
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 
йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 172 от 08.08.2023 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в некоторые административные 

регламенты оказания муниципальных услуг  

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-

ФЗ"Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" Исполнительный комитет Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан     п о с т а н о в л я е т : 
 

1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по информационному обеспечению физических и 

юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, представление архивных 

справок, архивных выписок и копий архивных документов, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета       Апастовского 

муниципального района      Республики Татарстан      от 21 июня   2021 г. N 

204, следующее изменение:  

в подпункте 2   пункта 2.5.2 слова «Пенсионного фонда Российской 

Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

2.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по постановке на учет граждан, нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования, 

утвержденный    постановлением       Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 7 сентября   2021 г. N 282, следующее изменение:  

в подпункте 11   пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами  «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

3.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное время, 



утвержденный постановлением Исполнительного комитета       Апастовского 

муниципального района      Республики Татарстан      от 17 ноября 2021 г. N 

358, следующее изменение:  

в подпунктах 11, 13  пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

4.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные 

организации, реализующие дополнительные общеобразовательные 

программы, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 17 ноября 2021 г. N 359, следующее изменение:  

в подпункте 4  пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

5.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

утвержденный    постановлением       Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 18 января  2022 г. N 17, следующее изменение:  

в подпунктах 10,  15, 17, 18   пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд 

Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации». 

6.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по включению граждан, проживающих на сельских 

территориях, в список участников, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья, а также в список участников мероприятий по 

строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, 

предоставляемого по договору найма жилого помещения, 

утвержденный    постановлением       Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 8 августа    2022 г. N 227, следующее изменение:  

в подпункте 8   пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

7.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договору найма 

служебного жилого помещения, находящегося в муниципальном жилищном 

фонде, утвержденный    постановлением       Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 4 октября  2022 г. N 307, следующее изменение:  



в подпункте 11   пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

8.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению гражданам жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде по договору найма служебного жилого 

помещения,  утвержденный    постановлением       Исполнительного 

комитета       Апастовского муниципального района      Республики 

Татарстан      от 4 октября 2022 г. N 308, следующее изменение:  

в подпункте 11 пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации». 

9.Опубликовать настоящее постановление на официальном  портале 

правовой информации Республики Татарстан». 

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. руководителя                                                                      Б.Н. Ахметзянов 

 

 

  


